2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_04.08.2016_  №  __1086_
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.10.2014 № 1837

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.10.2013 № 1709 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2013 № 1900, от 03.10.2014 № 1676, от 17.10.2014 № 1835, от 01.07.2015 № 0967), в связи с изменением объема финансирования,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.10.2014 № 1837 «Об  утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2017 годы (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 26.02.2015 № 0234, от 12.05.2015 № 0704, от 30.11.2015 № 1838) следующие изменения:
1.1.  Строку 7  Паспорта муниципальной программы изложить  в следующей  редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет  44500,0 рублей,

в том числе по годам реализации:

- 2015 год – 0,0 рублей;

- 2016 год – 44500,0 рублей;

- 2017 год – 0,0 рублей

1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей  редакции:
« 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансирования муниципальной программы составит 44500,0 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области:

2015 год – 0,0 рублей,
2016 год – 44500,0 рублей,
2017 год – 0,0 рублей.

Объемы финансирования могут ежегодно уточняться с учетом решений Ярцевского районного Совета депутатов и Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района о бюджете на очередной финансовый год».
1.3. Строки 1.3., «Итого по основному мероприятию 1»  основного мероприятия 1 «Повышение роли малого и среднего предпринимательства в сфере экономики муниципального образования» Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в следующей  редакции:
	1.3.
	Организация цикла обучающих семинаров, тренинг-семинаров, мастер-классов для начинающих предпринима

телей
	Коми

тет экономического развития и торговли
	Бюджет МО «Ярцевский район»
	44500,0
	44500,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	Бюджет МО «Ярцевский район»
	44500,0
	44500,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	В.С.Макаров

	Разослать: КЭР и Т, ФУ, ФО

Отп.1 экз. в дело

Исп. Н.Н.Зайцева

Тел. 7-17-20
«___»_________2016г.

ВИЗЫ:

В.Н. Карабанов               ____________________          «___»________ 2016 г.
И.В. Гомзякова
           ____________________

«___»_______ 2016 г.

Л.А. Смирнова
           ____________________

«___»_______ 2016 г.

О.И. Тихомирова            ____________________

«___»_______ 2016 г.

Н.Н. Ажигин

 ____________________

«___»_______ 2016 г.

3

	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
от _______________ № _____________

П А С П О Р Т

муниципальной программы
«Создание благоприятного предпринимательского климата
в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2017 годы
	Администратор  муниципаль-ной программы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Исполнители подпрограммы, основных мероприятий  муниципальной программы
	Комитет экономического развития и торговли, Комитет по имуществу

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Повышение роли малого и среднего предпринимательства в сфере экономики муниципального образования.

Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения.

Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций.

Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, которым предоставлена имущественная поддержка в виде предоставления муниципальной преференции на право заключения договоров аренды имущества муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области без проведения торгов.

Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, которым предоставлена имущественная поддержка в виде предоставления муниципальной преференции на право заключения договоров безвозмездного пользования имуществом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области без проведения торгов

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет  94500,0 рублей,

в том числе по годам реализации:

- 2015 год – 0,0 рублей;

- 2016 год – 94500,0 рублей;

- 2017 год – 0,0 рублей;

в том числе по источникам финансирования:

2015 год:

- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 0,0 рублей;

- 2016 год:

- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 94500,0 рублей;

2017 год:

- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –0,0 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение налоговых поступлений в бюджет муниципального образования от уплаты налогов  субъектами малого и среднего предпринимательства

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
от _____________ № _____________

	Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание благоприятного предпринимательского климата в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015- 2017 годы

План реализации муниципальной программы
 «Создание благоприятного предпринимательского климата в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015- 2017 годы

на 2016 год

	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	всего
	очеред

ной финан

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очеред

ной финан

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1 Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	Основное мероприятие 1 – Повышение роли малого и среднего предпринимательства в сфере экономики муниципального образования

	1.1.
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предприни-мательства в расчете на 10 тыс. человек населения  (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	338
	-
	-

	1.2.
	Увеличение доли сред-несписочной числен-ности работников (без внешних совместите-лей) малых и средних предприятий в средне-списочной численности работников (без внеш-них совместителей) всех предприятий и организаций (%).
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	41,39
	-
	-

	1.3.
	Организация цикла обучающих семинаров, тренинг-семинаров, мастер-классов для начинающих предпринимателей
	Комитет экономического развития и торговли
	Бюджет МО «Ярцевский район»
	94500,0
	94500,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	Бюджет МО «Ярцевский район»
	94500,0
	94500,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 – Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предприни-мательства, которым предоставлена иму-щественная поддержка в виде предоставления муниципальной преференции на право заключения договоров аренды му-ниципального имуще-ства муниципального образования «Ярцев-ский район» Смолен-ской области, муни-ципального образова-ния Ярцевское город-ское поселение Яр-цевского района Смо-ленской области без проведения торгов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	-
	-

	2.2.
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предприни-мательства, которым предоставлена иму-щественная поддержка в виде предоставления муниципальной преференции на право заключения договоров безвозмездного поль-зования имуществом муниципального обра-зования «Ярцевский район» Смоленской области, муниципаль-ного образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области без проведения торгов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	-
	-

	2.3.
	Предоставление му-ниципальной префе-ренции на право заключения договоров аренды муници-пального имущества мунаципального об-разования «Ярцевский район» Смоленской области, муниципаль-
	Комитет по имуществу
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	ного образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области без проведения торгов

	2.4.
	Предоставление му-ниципальной префе-ренции на право заключения договоров безвозмездного поль-зования имуществом муниципального образования «Ярцев-ский район» Смо-ленской области, муниципального об-разования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области без проведения торгов
	Комитет по имуществу
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Всего
по муниципальной программе

	Всего,

в т.ч.
	94500,0
	94500,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет МО «Ярцевский район»
	94500,0
	94500,0
	-
	-
	х
	х
	х

Н.Н. Зайцева

_1198569212.doc
[image: image1.png]